Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  371              PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2011

 Secretaria Municipal
de Finanças
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 106/2011

Processo nº 2011017373. Órgão Interessado: Secretaria De
Planejamento e Gestão. Objeto: Registro de Preços visando à
futura aquisição de pneus, câmaras de ar e fitão.  Empresa(s)
Vencedora(s): LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA., CNPJ
nº 02.678.428/0001-13, itens 01, 03, 04, 05, 08, 09, 10, 13, 19,
21, 22, 23, 25, 32 e 33, valor global R$ 217.475,96 (Duzentos
e dezessete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa
e seis centavos); MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA,
CNPJ nº 05.821.117/0002-30, itens 06, 12, 14, 15, 16, 18, 24,
26 E 28, valor global R$ 150.404,00 (Cento e cinquenta mil,
quatrocentos e quatro reais); GASPER PNEUS E RODAS LTDA,
CNPJ nº 02.180.927/0001-86, item 02, valor global R$ 38.997,40
(Trinta e oito mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta
centavos); FIORENZE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS DIVERSOS LTDA.;  CNPJ nº. 002.717.494/0001-
55 itens 29 e 31, valor global R$ 4.360,80(Quatro mil trezentos e
sessenta reais e oitenta centavos); RETÍFICA BANDEIRANTES
DE PALMAS LTDA., CNPJ nº 04.364.040/0001-73, item 27,
valor global R$ 704,00 (Setecentos e quatro reais), TCHE LOCO
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 09.477.823/0001-87, itens 07
E 17, valor global R$ 25.996,80 (Vinte e cinco mil, novecentos e
noventa e seis re4ais e oitenta centavos), ATACADO DE PNEUS
LTDA, CNPJ nº 12.432.117/0001-23, itens 11 e 20, valor global R$
38.452,80 ( Trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
e oitenta centavos), NJ SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
MOTOS LTDA, CNPJ nº 10.426.384/0001-62, item 30, valor global
R$ 6.268,08 ( Seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e oito
centavos), Data da realização: 17/08/2011.

Palmas - TO, 23 de setembro de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 128/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do pregoeiro da
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 09h
do dia 13 de outubro de 2011, na sala de reuniões da Secretaria
de Finanças localizado no endereço Qd 402 Sul, AV. Teotônio
Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, o PREGÃO PRESENCIAL nº
128/2011, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para Registro de
Preços visando a futura contratação de empresa para prestação
de serviços de tiragem de cópias (reprografia) e plotagens, de
interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Habitação, processo nº 2011005115. O Edital poderá ser
examinado ou retirado pelos interessados no endereço acima, em
horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão ser

obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 ou email: cplpalmas@
gmail.com.

Palmas, 26 de setembro de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

 Secretaria Municipal
da Educação

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2011

A Unidade Educacional CMEI Cantinho Feliz, pessoa jurídica
de direito público, com sede na 6ª avenida, Quadra 04, Lote
06/07, Taquaruçu/Palmas – Tocantins, inscrita no CNPJ sob o
nº 06.041.287/0001-84, representado neste ato pela Presidente
da Comissão a Senhora Creuza Maria Alencar Barros, CPF;
290.116.041-72, no uso de suas prerrogativas legais, considerando
o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/
CD n.º 38/2009, vem realizar a Chamada Pública nº 001 para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período de
10/10 a 09/12/2011.

Fonte de recursos: Recursos provenientes do FNDE- Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Das condições para participação: Poderão participar desta
chamada pública Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, detentores de Declaração de Aptidão ao
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar
– DAP Física e/ou Jurídica, e enquadrados no Programa no
programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar –
PRONAF, organizados em grupos formais e informais.

Do período para encaminhamento de documentos - Habilitação
e Projeto de Venda: Os Grupos Formais e ou Informais deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Vendas,
a partir da data de publicação deste, até o dia 07/10/2011,
no horário de 13:00 às 17:00 horas, na unidade de Centro de
Educação Infantil, com sede na 6ª avenida, Quadra 04, Lote 06/07,
Taquaruçu, fone: (63) 3554-1656.

Local e periodicidade de entrega dos produtos: Os gêneros
alimentícios deverão ser entregues na respectiva unidade
educacional.

Disposições gerais: A presente Chamada Pública poderá ser
obtida na unidade Centro de Educação Infantil, telefone: 3554-
1656, no horário de 7h às 11:15 e das 13h às 17:15, de segunda
a sexta-feira, também através do site www.palmas.to.gov.br,
ou ainda no Núcleo do RURALTINS da Secretaria Municipal de
Agricultura, telefone: (63) 3218-3132.

Creuza Maria Alencar Barros
Presidente da Comissão

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 18/2011

ESPECIE: Contrato de Prestação de Serviço

Secretaria Municipal de Finanças   1
Secretaria Municipal da Educação   1
Secretaria Municipal da Saúde   2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 371 - TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTRATANTE: Associação Comunidade Escola da Escola
Municipal de Tempo Integral Olga Benário
CONTRATADO: R.P. dos Santos Variedades
OBJETO: Produtos Alimentícios da Licitação Tomada de Preços
002/2011 para Atendimento da Merenda Escolar.
VIGÊNCIA: 19 de setembro a 31 de dezembro de 2011
VALOR R$: 15.188,39 (quinze mil cento e oitenta e oito reais e
trinta e nove centavos)
BASE LEGAL: Processo nº 2011035075, nos termos da Lei nº
8.666 de 21/06/1993 e suas alterações
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 19/2011

ESPECIE: Contrato de Prestação de Serviço
CONTRATANTE: Associação Comunidade Escola da Escola
Municipal de Tempo Integral Olga Benário
CONTRATADO:  M.J.R. dos Santos
OBJETO: Produtos Alimentícios da Licitação Tomada de Preços
002/2011 para Atendimento da Merenda Escolar.
VIGÊNCIA: 19 de setembro a 31 de dezembro de 2011
VALOR R$: 9.445,15 (nove mil quatrocentos e quarenta e cinco
reais e quinze centavos)
BASE LEGAL: Processo nº 2011035075, nos termos da Lei nº
8.666 de 21/06/1993 e suas alterações
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 20/2011

ESPECIE: Contrato de Prestação de Serviço
CONTRATANTE: Associação Comunidade Escola da Escola
Municipal de Tempo Integral Olga Benário
CONTRATADO: Casa de Carne D’nata Ltda
OBJETO: Produtos Alimentícios da Licitação Tomada de Preços
002/2011 para Atendimento da Merenda Escolar.
VIGÊNCIA: 19 de setembro  a 31 de dezembro de 2011
VALOR R$: 10.216,00 (dez mil duzentos e dezesseis reais)
BASE LEGAL: Processo nº 2011035075, nos termos da Lei nº
8.666 de 21/06/1993 e suas alterações
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 21/2011

ESPECIE: Contrato de Prestação de Serviço
CONTRATANTE: Associação Comunidade Escola da Escola
Municipal de Tempo Integral Olga Benário
CONTRATADO: C.H.B. Monteiro e Cia Ltda.
OBJETO: Produtos Alimentícios da Licitação Tomada de Preços
002/2011 para Atendimento da Merenda Escolar.
VIGÊNCIA: 19 de setembro a 31 de dezembro de 2011
VALOR R$: 4.259,30 (quatro mil duzentos e cinquenta e nove
reais e trinta centavos)
BASE LEGAL: Processo nº 2011035075, nos termos da Lei nº
8.666 de 21/06/1993 e suas alterações
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE

 Secretaria Municipal
da Saúde

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Nº. 52/2011.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO.
CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
ESTAGIÁRIO (A): RAFHAEL BORGES DA GUARDA.
COOPERADO: CENTRO UNIVERSITÁRIO LUTERANO DE
PALMAS.
OBJETO: Realização de estágio extracurricular na estrutura da
CONCEDENTE.
VALOR: R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais),
perfazendo o valor total de R$ 3.270,00 (três mil duzentos e
setenta reais).
VIGÊNCIA: 26 de setembro de  2011 a  21 de fevereiro de 2012.
BASE LEGAL: Lei nº. 11.788/08, Termo de Cooperação Técnica
nº. 01/2011 e Processo n.os 2010032144 e 2011041416.
RECURSOS: Os pagamentos referentes a este Termo de
Compromisso, correrão por conta da dotação orçamentária:
NATUREZA DA DESPESA 33.90.36; FONTE 0040;
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 10.122.0128.2903.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Nº. 53/2011.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO.
CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
ESTAGIÁRIO (A): ADRIANA ÂNGELA DA SILVA TOLEDO.
COOPERADO: CENTRO UNIVERSITÁRIO LUTERANO DE
PALMAS.
OBJETO: Realização de estágio extracurricular na estrutura da
CONCEDENTE.
VALOR: R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais),
perfazendo o valor total de R$ 3.270,00 (três mil duzentos e
setenta reais).
VIGÊNCIA: 026 de setembro de 2011 a  21 de fevereiro de 2012.
BASE LEGAL: Lei nº. 11.788/08, Termo de Cooperação Técnica
nº. 01/2011 e Processo n.os 2010032144 e 2011041816
RECURSOS: Os pagamentos referentes a este Termo de
Compromisso, correrão por conta da dotação orçamentária:
NATUREZA DA DESPESA 33.90.36; FONTE 0040;
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 10.122.0128.2903.

 Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Urbano e Habitação

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Palmas CNPJ nº24.851.511/0001-
85 torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Serviços Públicos a renovação da Licença Municipal
Prévia para a atividade “Pavimentação e drenagem” no Loteamento
Jardim Janaína, situado na região sul deste município. O
empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86
e 237/97, que dispõe sobre o Impacto Ambiental.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 371 - TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2111-2507
	2011-09-27T08:57:41-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento